ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MAZATLAN, S.A.

DE C.V.

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

Administracién Portuaria Integral de Mazatlén, S.A. de C.V.

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

2013

Aflo CONCEP
2012
PASIVO
Pasivo Circulante
36.350.642 15.508.056 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
40.372.882 29.824.278 Documentos por Pagar a Corto Plazo
2.973.898 5.250.369 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
o (o] Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-3.287.108 -6.357.173 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
o [¢] Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
76,410,314 44,225,530
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
574.866.943 463,048,900 Deuda Publica a Largo Plazo
39.832.266 40,083,232 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo
-59.531.135 -35,707.851 Provisiones a Largo Plazo
1.913.275 2,031,885
o o Total de Pasivos No Circulantes
[ 0
TOTAL DEL PASIVO
557,081,349 469,456,166
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
633,491,663 513,681,696

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios
Reservas

ificaci de s de Ej Anteriores
Exceso o enlaA

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Plblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Afio
2013

2.664.392
o]

ocooo

2155431
132,693

4,952,516

ooooo

1.955.822
1,955,822

6,908,338

588,007,342
564.422.035
o]
23,585,307
37,627,809
2,951,756
23,130,813
o]
11.545.240
9]

948,174

[¢]
948174
626,583,325

633,491,663

2012

2.503.660
[¢]

ocooo

1.879.299
115.417

4,498,376

ocoooo

1.645.335
1,645,335

6,143,711

471,913,759
448.328.452
[¢]
23.585.307
34,676,052
20.173.076
3.966.391

[¢]
10.536.585
0

948,174

[¢]
948.174
507,637,985

513,681,696
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